РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

70 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«15» апреля 2024 г.         № 306

О внесение изменений в Решение Ильинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 30.12.2014 №

30 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в муниципальном образовании

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 14.1. Федерального закона от 02.03.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами

Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального Закона «О противодействии

коррупции», от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований

к служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской

Федерации от 25.01.2024 № 71 о внесении изменений в Указ Президента

Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «Об утверждении Положения о

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», протестом Красноперекопской межрайонной прокуратуры

Республики Крым от 08.04.2024 № Исорг-20350015-1095-24/-20350015,

Ильинский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Внести изменение в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, утвержденное Решением Ильинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 30.12.2014 № 30 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

муниципальном образовании Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»:

1.1. в приложении 2 к решению от 30.12.2014 № 30 пункт 3.5 дополнить

подпунктами 3.5.7 и 3.5.8 следующего содержания:

«3.5.7. Уведомление муниципального служащего о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3.5.8. Уведомление муниципального служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.

Уведомления, указанные в пунктах 3.5.7, 3.5.8 настоящего Положения

рассматриваются комиссией по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов, которая осуществляет подготовку мотивированных заключений по

результатам рассмотрения уведомлений.

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.5.8

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.»

2. Внести изменение в Состав комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в муниципальном образовании Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный

Решением Ильинского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от 30.12.2014 № 30 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым»:

2.1. Приложение 1 к решению от 30.12.2014 № 30 отразить в новой

редакции:

«Приложение 1

к решению депутатов

Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

от 30 декабря 2014 года № 30

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

муниципальном образовании Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

- Председатель комиссии – Председатель Ильинского сельского совета - глава

администрации Ильинского сельского поселения;

- Заместитель председателя комиссии – Заместитель главы администрации;

- Секретарь комиссии – Ведущий специалист по муниципальному имуществу,

землеустройству и территориальному планированию;

- Члены комиссии – депутаты Ильинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым (по согласованию, не менее

двух человек).»

 3. Опубликовать данное решение на официальном сайте Ильинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

(ilinskoe.rk.gov.ru).

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Ильинского сельского совета – глава

администрации Ильинского сельского поселения       Л.И. Шиловская